
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.10.2016 № 772-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Свердловской области до 2020 года», 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 

от 29.10.2013 № 1330-ПП 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением 

Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской 

области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств 

Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением 

Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно­

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

в Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013, 15 ноября, 

№ 549-556) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

Свердловской области от 07.05.2014 № 388-ПП, от 23.10.2014 № 918-ПП, 
от 18.12.2014 № 1172-ПП, от 02.04.2015 № 230-ПП, от 15.07.2015 № 609-ПП, 
от 27.10.2015 № 999-ПП, от 17.12.2015 № 1113-ПП, от 19.02.2016 № 119-ПП, 
от 31.03.2016 № 206-ПП, от 01.07.2016 № 472-ПП и от 20.09.2016 № 687-ПП, 
следующие изменения: 

1) в строке «Объем финансирования государственной программы по годам 
реализации» паспорта: 

слова «всего: 238 898 334,2 тыс. рублей» заменить словами «всего: 

239 098 965,7 тыс. рублей»; 
слова «в 2016 году - 36 604 834,8 тыс. рублей» заменить словами 

«в 2016 году- 36 805 466,3 тыс. рублей»; 
слова «областной бюджет- 18 855 200,5 тыс. рублей» заменить словами 

«областной бюджет - 19 005 200,5 тыс. рублей»; 



2 

слова «в 2016 году- 1 585 995,8 тыс. рублей» заменить словами 

«в 2016 году- 1 735 995,8 тыс. рублей»; 
слова «местные бюджеты - 10 004 467,1 тыс. рублей» заменить словами 

«местные бюджеты - 10 055 098,6 тыс. рублей»; 
слова «в 2016 году- 1 278 520,9 тыс. рублей». заменить словами 

«в 2016 году- 1 329 152,4 тыс. рублей»; 
2) в приложении № 2 строки 1, 3, 5, 7, 11, 15, 17, 22, 24, 26, 29, 33, 36, 40, 47, 

50, 55, 56-1, 58, 59, 61, 62, 91, 95, 98, 101, 103, 106, 107 и 110 изложить в новой 
редакции (прилагаются); 

3) в приложении № 3 строки 31-33, 93-95, 123-8-123-10, 123-12-123-14, 
123-16, 123-18, 123-20-123-22, 214-7, 214-8, 214-14, 214-20, 214-22, 214-26, 214-56, 
214-62, 214-64, 214-74, 214-76, 214-79, 214-80, 214-86, 214-88, 214-92, 214-98, 
214-104, 214-106, 214-110, 214-112, 214-116, 214-122, 214-124, 214-134, 214-158, 
214-160 и 214-161 изложить в новой редакции (прилагаются); 

4) в приложении № 6: 
в приложении № 3: 
сноску 4 изложить в следующей редакции: 
«<4> Технологически связанным проектом является проект, в результате 

реализации которого обеспечивается техническая возможность подключения 

(технологического присоединения) потребителей природного газа к газопроводам 

высокого и среднего давления, построенным либо строящимся с участием 

бюджетных средств.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на исполняющего обязанности Заместителя Председателя Правительства 

Свердловской области С.М. Зырянова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

А.В. Орлов 



№ 

строки 

1 

1. 

3. 

5. 

7. 

11. 

15. 

17. 

22. 

3 

ИЗМЕНЕНИЯ 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 
от 27.10.2016 № 772-ПП 

в приложение № 2 к государственной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением 

Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП 

Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 

мероприятия/источники тыс.рублей 

расходов на финансирование 
всего 2014 ГОД 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ВСЕГО ПО 239 098 965,7 13 132 510,9 35 943 075,4 36 805 466,3 34 888 273,3 38 924 828,7 39 244 880,7 40 159 930,4 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЕ 

В ТОМ ЧИСЛЕ: 

областной бюджет 19 005 200,5 5 089 582,5 3 918 973,6 1 735 995,8 1 043 350,8 2 368 751,1 2 403 599,0 2 444 947,7 

местный бюджет 1 О 055 098,60 1 690 150,3 1 876 341,8 1329152,4 1 453 630,5 1 235 051,2 1 235 271,2 1 235 501,2 

Капитальные вложения 9 964 039,6 2 102 259,5 2 215 729,6 1252468,6 937 863,6 1 143 039,4 1 149 539,4 1 163 139,4 

местный бюджет 1 535 531,1 365 326,5 444 159,5 360315,8 258 929,3 35 600,0 35 600,0 35 600,0 

Прочие нужды 229 002 790,5 10 947 875,7 33 723 285,8 35 552 997,7 33 947 709,7 37 771 789,3 38 080 341,3 38 978 791,0 

областной бюджет 10 596 986,9 3 389 403,3 2 158 243,5 862 244,0 361 716,5 1 251 311,7 1274659,6 1 299 408,3 

ВСЕГО ПО 44 374 777,6 1053150,5 6359296,3 7 618 225,4 6 365 095,4 7 656 670,0 7 656 670,0 7 665 670,0 
ПОДПРОГРАММЕ 

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ» 

В ТОМ ЧИСЛЕ: 

Номера 

целевых 

показателей, 

на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

11 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

24. областной бюджет 6 127 092,0 731 291,0 677 727,6 644 857,3 383 216,1 1230000,0 1230000,0 1230000,0 

26. местный бюджет 1 147 702,8 202 730,0 276 408,7 335 584,8 242 979,3 30 000,0 30 000,0 30 000,0 

29. Всего по направлению 6574815,3 1 053 150,5 962 826,3 842 643,1 626 195,4 1030000,0 1030000,0 1 030 000,0 
«Капитальные вложения» 

в том числе: 

33. местный бюджет 1 147 702,8 202 730,0 276 408,7 335 584,8 242 979,3 30 000,0 30 000,0 30 000,0 

36. Всего по направлению 6 574 815,3 1 053 150,5 962 826,3 842 643,1 626 195,4 1030000,0 1030000,0 1030000,0 
«Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства» 

в том числе: 

40. местный бюджет 1 147 702,8 202 730,0 276 408,7 335 584,8 242 979,3 30 000,0 30 000,0 30 000,0 

47. Мероприятие 1.2. 5 235 272,5 0,0 914 626,3 604 450,8 626 195,4 1030000,0 1030000,0 1030000,0 1.1.1.1, 
Предоставление субсидии на 1.1.1.12, 
строительство и 1.1.1.13, 
реконструкцию систем и (или) 1.1.1.2, 
объектов коммунальной 1.1.1.3, 
инфраструктуры 1.1.1.4, 
муниципальных образований, 1.1.1.5, 
всего 1.1.1.6, 
из них: 1.1.1.7, 

1.1.1.8, 1.1.1.9 

50. местный бюджет 816 902,1 0,0 259 758,7 224 164,1 242 979,3 30 000,0 30 000,0 30 000,0 

55. Мероприятие 1.2-2. 188 078,8 0,0 0,0 188 078,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.2, 
Предоставление иных 1.1.1.5, 1.1.1.8 
межбюджетных трансфертов 

местным бюджетам 

муниципальных районов 

(городских округов) на 

оказание поддержки 

реализации программ 

комплексного развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, всего 

из них: 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
56-1. местный бюджет 94 039,4 0,0 0,0 94 039,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

58. Всего по направлению 37 799 962,3 0,0 5 396 470,0 6 775 582,3 5 738 900,0 6 626 670,0 6 626 670,0 6 635 670,0 
«Прочие нужды» 

в том числе: 

59. областной бюджет 852 410,0 0,0 6 210,0 156 200,0 0,0 230 000,0 230 000,0 230 000,0 

61. Мероприятие 1.3. 750 000,0 0,0 0,0 150 000,0 0,0 200 000,0 200 000,0 200 000,0 1.1.1.15 
Содействие в организации 

электро-, тепло-, газо-

и водоснабжения, 

водоотведения,снабжения 

населения топливом путем 

предоставления 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление 

своевременных расчетов 

за топливно-энергетические 

ресурсы по обязательствам 

органов местного 

самоуправления, всего 

из них: 

62. областной бюджет 750 000,0 0,0 0,0 150 000,0 0,0 200 000,0 200 000,0 200 000,0 

91. ВСЕГО ПО 121 070 080,5 301 191,6 20 177 529,5 20 383 609,4 20 040 950,0 20 055 600,0 20 055 600,0 20 055 600,0 
ПОДПРОГРАММЕ 

«РАЗВИТИЕ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО 

КОМПЛЕКСА 

СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ» 

В ТОМ ЧИСЛЕ: 

95. местный бюджет 189 161,9 59 741,3 71 939,6 24731,0 15 950,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 

98. Всего по направлению 1 048 580,5 279 691,6 177 529,5 383 609,4 40 950,0 55 600,0 55 600,0 55 600,0 
«Капитальные вложения» 

в том числе: 

101. местный бюджет 189 161,9 59 741,3 71 939,6 24 731,0 15 950,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 

103. Всего по направлению 1 048 580,5 279 691,6 177 529,5 383 609,4 40 950,0 55 600,0 55 600,0 55 600,0 
«Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства» 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

в том числе: 

106. местный бюджет 189 161,9 59 741,3 71 939,6 24 731,0 15 950,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 

107. Мероприятие 2.1. 1 048 580,5 279 691,6 177 529,5 383 609,4 40 950,0 55 600,0 55 600,0 55 600,0 2.1. 1.1, 
Предоставление субсидий 2.1.1.2, 2.1.1.3 
на реализацию проектов 

капитального строительства 

муниципального значения 

по развитию газификации 

населенных пунктов 

городского типа, всего 

из них: 

110. местный бюджет 189 161,9 59 741,3 71 939,6 24731,0 15 950,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 



№ 
строки 

1 

31. 

32. 

33. 

93. 

7 

ИЗМЕНЕНИЯ 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 27.10.2016 № 772-ПП 

в приложение № 3 к государственной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года)), утвержденной постановлением 

Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП 

Наименование объекта Адрес объекта Форма Сметная стоимосn, объекта, Сроки строительства Объемы финансирования, тыс. рублей 
капитального капитального собственности тыс. рублей (проектно-сметных работ, 
строительства строительства экспертизы проектно-

(реконструкции)/ (реконструкции) сметной документации) 

источники расходов на 
в текущих ценах в ценах начало ввод всего 2014 год 2015 ГОД 2016 год 2017 год 2018 год 

финансирование 
(на момент соответствую- (год) (завершение) 

объектов капитального 
составления щихлет (год) 

строительства 
проектно- реализации 

(реконструкции) 
сметной проекта 

документации) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ВСЕГО по объекту г. Верхняя муниципальная 645 789,7 645 789,7 2015 2017 645 789,6 0,0 250 000,0 198 895,8 196 893,8 0,0 
«Расширение Пышма 

канализационных 

очистных сооружений 

(КОС) городского округа 

Верхняя Пышма. 

Очистные сооружения 

хозяйственно-бытовых 

стоков 

производительносn,ю 

40000 м3/сут (первая 
очередь)» 

в том числе 

областной бюджет 304 321,8 0,0 121 000,0 93 447,9 89 873,9 0,0 

местный бюджет 304 321,8 0,0 121 000,0 93 447,9 89 873,9 0,0 

ВСЕГО по объекту пос. Тугулым муниципальная 151 252,8 151 252,8 2011 2016 84 248,4 38 047,9 34 440,4 11 760,1 0,0 0,0 
«Реконструкция Свердловской 
канализационных области 

очистных сооружений 

пос. Тугулым 

Свердловской области 
(производительность 700 
м3/сут.)» 

в том числе 

2019 год 2020 ГОД 

15 16 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
94. областной бюджет 81 720,3 36 906,5 33 406,5 11407,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
95. местный бюджет 2 528,1 1 141,4 1 033,9 352,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

123-8. ВСЕГО по объеюу Свердловская муниципальная 5 425,3 4 676,5 2016 2016 4 558,8 0,0 0,0 4 558,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Наружные сети область, 

холодного р.п. Бисерть 

водоснабжения по 

ул. Октябрьская-

Пушкина-Луговая 

п. Бисерть 

(протяженность 1,15 км)» 
в том числе 

123-9. областной бюджет 4422,1 0,0 0,0 4 422,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
123-10. местный бюджет 136,7 0,0 0,0 136,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
123-12. ВСЕГО по объеюу г. Кушва муниципальная 6 726,6 5 529,6 2016 2016 5 197,2 0,0 0,0 5 197,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Строительство системы 

водоснабжения в районе 

улиц Рабочая, Садовая, 

Прокофьева (г. Кушва) 

(1,75 км)» 
в том числе 

123-13. областной бюджет 4 937,4 0,0 0,0 4 937,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
123-14. местный бюджет 259,8 0,0 0,0 259,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

123-16. ВСЕГО по объеюу Свердловская муниципальная 12 939,0 12 139,7 2016 2016 12 139,7 0,0 0,0 12 139,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Строительство и область, 

реконструкция тепловых г. Туринск 

сетей в г. Туринске на 

участке от котельной № 7 
до котельной по 

ул. Кирова 

(протяженность 

0,587 км)» 
в том числе 

123-18. местный бюджет 797,1 0,0 0,0 797,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

123-20. ВСЕГО по объеюу Свердловская муниципальная 441 673,2 441 673,2 2015 2016 188 078,8 0,0 0,0 188 078,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Инженерная и область, 

транспортная г. Нижний Тагил, 

инфраструюура жилого Тагилстроевский 

района Муринские пруды район 

в Тагилстроевском 

административном 

районе города Нижний 

Тагил (инженерная 

инфраструюура)» 

в том числе 

123-21. областной бюджет 94 039,4 0,0 0,0 94 039,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

123-22. местный бюджет 94 039,4 0,0 0,0 94 039,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
214-7. Газопровод низкого 

давления от ГРПШ № 1 
по улицам Кирова, 

Пионеров, Малышева, 

Ленина, Гагарина, 

Свердлова, 1 Мая, 
Береговая 
в п. Староуткинск 

Свердловской области 

214-8. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 25647,9 24258,2 2016 2016 24258,2 0,0 0,0 24258,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газопровод низкого область, 
давления от ГРПШ № 1 р.п. Староуткинск 

по улицам Кирова, 

Пионеров, Малышева, 

Ленина, Гагарина, 

Свердлова, 1 Мая, 
Береговая 

в п. Староуткинск 

Свердловской области» 
в том числе 

214-14. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 4302,0 4120,9 2016 2016 4120,9 0,0 0,0 4120,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газораспределительная область, 

сеть СПК «Прометей», р.п. Верхняя 

расположенная: Синячиха 

ул. Полевая, 

ул. Школьная, 

ул. Союзов и 

ул. Осипенко, 

п. Верхняя Синячиха, 

Алапаевский район. 

Свердловская область, 

II очередь строительства» 
в том числе: 

214-20. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 16 667,4 14 515,7 2016 2016 14 515,7 0,0 0,0 14 515,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газораспределительная область, 
сеть СПК «Хуторок», р.п. Верхняя 

расположенная: Синячиха 
ул. Осипенко, 

ул. Плишкина, ул. Розы 

Люксембург, 

ул. Красина, ул. Красной 

Гвардии, ул. Школьная и 

ул. Ленина, п. Верхняя 

Синячиха, Алапаевский 
район, Свердловская 

область» 

в том числе 

214-22. областной бюджет 13 965,7 0,0 0,0 13 965,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

214-26. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 32158,0 28138,3 2016 2017 12061,9 0,0 0,0 12061,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газораспределительная область, 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
сеть СПК «Уют», р.п. Верхняя 
расположенная; Синячиха 
ул. Вокзальная, 

ул. Кирова, ул. Гоголя, 

ул. Горького, 

ул. Бажова, 

ул. Калинина, 

ул. К. Маркса, 

ул. Ольховая, 

ул. Набережная, 

ул. Сосновая, 

ул. Береговая и 

ул. Рудакова, 

п. Верхняя Синячиха, 

Алапаевский район, 

Свердловская область» 
в том числе: 

214-56. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 8 605,0 9 052,5 2016 2017 4123,8 0,0 0,0 4 123,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газоснабжение жилых область, 

домов ПК «Шмидта» г. Артемовский 
г. Артемовский» 

в том числе 

214-62. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 19 890,3 22 784,9 2016 2016 22 645,1 0,0 0,0 22 645,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газификация жилых область, р.п. Арти 

домов по ул. Елисеева, 

Королева, Ленина, 

Советская, 
Р. Люксембург, 

Береговая, переулок 

Новый, переулок 

Красноармейский, 

ул. Фрунзе, ул. Мира 

в пп. Арти Свердловской 

области» 

в том числе 

214-64. областной бюджет 21 948,0 0,0 0,0 21 948,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
214-74. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 14190,8 11 664,1 2016 2016 11664,1 0,0 0,0 11 664,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Расширение сети область, 
газоснабжения от ГРПШ- р.п. Бисерть 
6 в п. Бисерть. III этап» 
в том числе 

214-76. областной бюджет 11 208,9 0,0 0,0 11 208,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
214-79. Газоснабжение юго-

восточной части 

Центрального жилого 
района (Кордон) 

в г. Ивдель Свердловской 
области 

214-80. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 7 302,6 6 773,9 2016 2016 6 773,9 0,0 0,0 6 773,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газоснабжение юго- область, г. Ивдель 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
ВОСТОЧНОЙ части 

Центрального жилого 

района (Кордон) 

в г. Ивдель Свердловской 

области» 

в том числе 

214-86. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 7 643,4 7 137,4 2016 2016 7 137,4 0,0 0,0 7 137,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газоснабжение жилых область, г. Ирбит 

домов в кварталах № 174, 
179, 184, 189,193,196, 
201 в г. Ирбит» 
в том числе 

214-88. областной бюджет 6 662,4 0,0 0,0 6 662,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
214-92. Всего по объекту Свердловская муниципальная 5984,0 5275,8 2016 2016 5482,5 0,0 0,0 5482,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Газоснабжение жилых область, 

домов по р.п. Пионерский 
ул. Мира, Строителей, 

Ожиганова, 

Мелиораторов, 

Молодежная 

в пос. Пионерский 

Ирбитского района 
Свердловской области» 

в том числе: 

214-98. Всего по объекту Свердловская муниципальная 4114,9 3684,3 2016 2016 3684,3 0,0 0,0 3684,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газоснабжение жилых область, 

домов по улицам р.п. Пионерский 
Молодежная, Раздольная, 

Майская, Полевая, 

пер. Зеленый, 

пер. Радужный 

в п. Пионерский 

Ирбитского района 

Свердловской области» 

в том числе: 

214-104. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 25 102,6 28 045,3 2016 2016 28 045,3 0,0 0,0 28 045,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Расширение область, 
существующих сетей, г. Красноуральск 
газопровод среднего и 

распределительный 

газопровод низкого 

давления, газоснабжение 

жилых домов 

п. Октябрьский 

в городском округе 

Красноуральск 

Свердловской области» 
в том числе 

214-106. областной бюджет 24 843,4 0,0 0,0 24 843,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
214-110. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 9 830,0 6 909,8 2016 2016 6 909,8 0,0 0,0 6 909,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Газоснабжение жилых область, 

домов частного сектора г. Красноуфимск 

в г. Красноуфимске» 

1. Участок № VI Жилой 
район «Учхоз» 

(ул. Буткинская, 
ул. Азина, ул. Мостовая, 

ул. Зауфимская, 

ул. Варгина, 

пер. Буткинский). 

2. Участок № XII 
«Жилые дома № 26--89 
по ул. Азина» 

в том числе 

214-112. областной бюджет 5 845,5 0,0 0,0 5 845,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
214-116. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 3 731,9 3 654,5 2016 2016 3 594,1 0,0 0,0 3 594,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Строительство область, 

распределительного г. Красноуфимск 

газопровода высокого 

давления с установкой 

ГРПШ-1 и низкого 

давления (подключения 

(присоединения) 
объектов к 

газораспределительной 

сети (жилые дома) 

ул. Есенина, Пушкина, 

Ломоносова, 

пер. Есенина, город 

Красноуфимск, 

Свердловской области» 
в том числе 

214-122. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 3 912,4 2 800,6 2016 2016 2 800,6 0,0 0,0 2 800,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газоснабжение жилых область, 
домов по ул. Цветочная, г. Красноуфимск 

Белогорская, Ермака, 
пер. Ермака в 

г. Красноуфимске 

Свердловской области» 
в том числе 

214-124. областной бюджет 2 355,4 0,0 0,0 2 355,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
214-134. ВСЕГО по объекту Свердловская муниципальная 26 622,5 26 489,4 2016 2017 15 464,0 0,0 0,0 15 464,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Газопровод высокого и область, г. Новая 
низкого давления с Ляля 

установкой ГРПБ-7, 
ГРПБ-15, ГРПБ-16, 

ГРПБ-1 7, ГРПБ-18 
в г. Новая Ляля» 

в том числе 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

214-158. ВСЕГО по объеК'I)' Свердловская муниципальная 39 538,9 32 967,1 2016 2017 25 096,3 0,0 0,0 25 096,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
«Газопроводы высокого область, г. Талица 

и низкого давления, ГРП-

4 для газоснабжения 
жилых домов по 

ул. Красноармейская, 

Васильева, 

Володарского, 

Дзержинского, Кирова, 

Докучаева, Октябрьская, 

Исламова,пер.Речной 

Талицкого городского 

округа» 

в том числе 

214-160. областной бюджет 24 343,4 0,0 0,0 24 343,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

214-161. местный бюджет 752,9 0,0 0,0 752,9 0,0 0,0 0,0 0,0 


		2016-10-31T17:01:55+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




